In Odo of Cheriton’s *Parabola*, the exempla are much abridged in comparison with the Icelandic texts. The exemplum of Saints Cyprian and Justina (“De Cipriano habente demones in archa”) is in the *Parabola* reduced to a mere outline and does not mention, for instance, Justina’s other suitor, the threefold attack of demons, and the sign of the cross inscribed on Cyprian’s heart:

Ciprianus quidam, Cart[h]aginiensis magus, in pixide retrusos habuit demones in archa, [et, quando uolebat, mittebat eos ad negocia sua peragenda. Quadam die precepit eis ut adducerent ei sanctam Iustinam, virginem quam diligebat, et non potuerunt, quoniam signaculo crucis se signauit; ob quam causam factus christianus passus est pro Domino, etuirgo].²⁰

17 Robert of Brunne’s “Handlyng Synne,” A. D. 1303, *With Those Parts of the Anglo-French Treatise on Which it Was Founded*, William of Wadington’s “Manuel des Pechiez,” ed. Frederick J. Furnivall, Early English Text Society, Original Series, vols. 119, 123 (London: K. Paul, Trench, Trübner & Co, 1901–03), 258–262, esp. 259.

18 *Ibid.*, 261.

19 *Ibid.*, 161–62.

20 Léopold Hervieux, *Les fabulistes latins depuis le siècle d’Auguste jusqu’à la fin du moyen âge*, 5 vols. (Paris: Firmin-Didot, 1893–99), 4:281.

Interestingly, however, there is an exemplum of a martyr and a tyrant (“De sancto martyre et tyranno”) in the *Parabola*, which tells of a martyr, who declares that he cheerfully undergoes torments, because the sign of the cross is in his heart, and when his tyrant has him killed, he finds the sign there:²¹

Quidam sanctus, cum iret ad martirium, requisitus a tyranno quare christiani cumhilaritate accedant ad tormenta, respondit quod signaculum crucis in cordibus eorum estimpressum. Ideo non est mirum si crucifixum cum gaudio imitentur. Respondit tyrannus: Quod ore refers per inspectionem probabo; et fecit sanctum secari et cor eius scindi; inquo, ut sanctus predixerat, impressionem crucis inuenit, et uiso miraculo tyrannus factusest christianus.²²

The exemplum of the blaspheming boy (“De quodam et filio suo blasphemante”) is somewhat less abridged in the *Parabola*, but unlike the Icelandic version, Odo does not include, for example, the fact that the father was a Roman, the age of the boy, and the reference to “meijstarj Bekarinar”:

Item quidam, nimis carnaliter diligens filium suum, remisse nutriebat. Idem paruulus, moix ut ei(us) aliquid obstitisset, maiestatem Dei blasphemare consueuerat. Quadam die, cum pater suus ipsum in sinu teneret, sicut testantur qui presentes aderant, malignos spiritus ad se uenisse trementibus oculis puer aspiciens cepit clamare: Obsta pater! Qui clamans declinabat faciem suam, ut se ab eis in sinu patris absconderet. Quod cum pater requireret quid uideret, puer respondit: Mauri homines uenerunt qui me tollere uolunt. Qui cum hoc dixisset, [diuine] maiestatis nomen protinus blasphemauit et animam reddidit. Sic factum est ut qui diu per diuinitatis pacienciam blasphemijs uixerit, quandoque per diuinitatis iudicium blasphemaret et moreretur. Et sic pater ignibus gehenne filium nutriuit, quem carnaliter dilexit et corrigere neglexit.²³